9. Augusti Turcæ circiter 75000. obsidere cœperunt Albam Regiam duobus locis, vno Budam, altero Iaurinum spectante. Celeritate autem imprimis sibi opus esse censerunt, quæ Iulio Cæsari multas & gloriosas victorias peperit. Nisi enim anteuertent Cæsarianos, actum esse de opere oppugnationis facile perspiciebant. Primùm igitur machinis murariis duodecim maioribus eam verberarunt, & summis conatibus nixi sunt propugnaculum, quod est ante urbem, occupare, ad eamque rem multi cum fæmetis ad implendam fossam destinati. Sed à Christianis cum detrimento magno repulsi sunt. 16. Augusti die ab omni opere oppugnationis quieuit hostis. Sequenti die, vbi primùm sol illuxit, furore ingenti equites & pedites ad proiciendum sarmentorum, & virgultorum fasciculos incitauit, tantumque effecit, vt muscosa loca complerentur. Mox ter oppugnauit, & quarta oppugnatione propugnaculum expugnauit. Haidones, qui in præsidiis illic dispositi erant, ferme omnes perierunt. Etiam enim Comes de Isolano Italus, cui cura custodiendi ac defendendi urbem commissa erat, cum aliquot sclopetariis subuenire illis voluit, tamen ab hoste profligatus vix ex ferro & manibus, nec sine discrimine vitæ elapsus est. Propius quoque urbem castra mota sunt. Interim Cæsariani, & Germani imprimis acerrimè hostem repulerunt, & 23. huius mensis facta excursione Turcas ferè 800. cæciderunt, inter quos Primarij quidam viri fuerunt. Bassa autem Bosnensis, & Ianitzarorum Aga lethalia vulnera acceperunt. Post expugnatum propugnaculum, & occupatam Insulam, Turcæ in Arcem inuadere multis oppugnationibus tentarunt, sed identidem à Cæsarianis repulsi sunt. Cùm autem crebris insultribus multi eorum cæderentur, instituerunt de pacis conditionibus agere cum Christianis. Sed negauit Isolanus Comes integrum sibi esse urbem à Cæsare Romano sibi commissam hosti dedere, nequid contra Iurisiurandi religionem, qua obstrictus erat, faceret. Bassa Vezir tridui spatium ad deliberandum ei dedit, interim verò ab armis abstineri voluit. Isolanus vero dies & noctes sese communiuit, & turrim quandam ex aliqua parte demolitus est, vt subuectis in eam tormentis hosti plurimùm noceret. Finito triduo responsum exegit Bassa, quod datum est ei ab Isolano in hunc modum: scias Vezir non esse mulieres in vrbe, quam Cæsar Romanus armis recuperarit. Si ergo occupare eam ipse vellet, necesse esse vt armis id fieret. Simul imperu facto in hostes, multos eorum prostrauit, aliquot machinas bellicas labefecit, & quotquot viuos cepit, eos in urbem adductos de arce suspendi iussit. Hoc modo exasperatus Vezir, oppugnationes continuauit vsque ad 25. quarum postrema ab ortu solis vsque ad ve-